2023 年 5 月 19 日

各 位

  株式会社 ほくほくフィナンシャルグループ

ほくほくフィナンシャルグループ（以下、当社グループ）の北陸銀行（代表取締役頭取 中澤 宏）お

よび北海道銀行（代表取締役頭取 兼間 祐二）は、「GX（グリーントランスフォーメーション）リーグ」

への参画を表明しましたので、お知らせいたします。

「GX リーグ」は、カーボンニュートラルにいち早く移行するための挑戦を行い、自ら以外のステーク

ホルダーも含めた経済社会システム全体の変革（GX）を牽引していく企業群が、日本政府・大学等の教

育機関・金融機関等と共に、一体として経済社会システムの変革のための議論と新たな市場の創造のた

めの実践を行うことを目的に設立されました。

当社グループは、2021 年 2 月 1 日に環境方針の制定・公表を行うとともに、経済産業省が 2022 年 2

月 1 日に公表した「GXリーグ基本構想」に賛同しております。2023 年度より GXリーグが本格稼働する

にあたり、今般参画を表明いたしました。

当社グループは引き続き、グループ一体となって、カーボンニュートラルの実現および地域全体の持

続可能な環境・社会の実現に向けて取り組んでまいります。

【該当する SDGsの目標】

【ご参考：当社グループ 環境方針】

https://www.hokuhoku-fg.co.jp/csr/enviroment/

【ご参考：経産省 HP「GX リーグ基本構想」】

https://www.meti.go.jp/policy/energy_environment/global_warming/GX-league/gx-league.html

以 上

「GX リーグ」への参画について

SDGsはSustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年まで
に達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは 2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

【本件に関するお問い合わせ先】

ほくほくフィナンシャルグループ ＳＸ推進部                TEL：076-423-7331

北陸銀行             経営企画部サステナビリティ推進グループ  TEL：076-423-7111（代）

北海道銀行            経営企画部サステナビリティ推進室     TEL：011-233-1005